2.1. Integram o presente Contrato, independentemente de transcrição, o Edital do Pregão 
Eletrônico n° 15/2012, com seus Anexos, e a Proposta da Contratada. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO 
3.1. O valor anual estimado deste contrato é de R$ 691.092,00 (seiscentos e noventa e um 
mil e noventa e dois reais). 

3.2. O valor estimado do agenciamento de viagem é de R$ 45.684,00 (quarenta e cinco mil, 
seiscentos e oitenta e quatro reais), sendo de R$ 38,07 (trinta e Oito reais e sete centavos), o 
valor unitário por emissão de passagem aérea nacional ou internacional. 

3.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,